
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 31,000] [ 0] 

基本財産受取利息 31,000 31,000 0
特定資産運用益 [ 126,000] [ 126,000] [ 0] 

特定資産受取利息 126,000 126,000 0
事業収益 [ 690,656,000] [ 701,220,000] [△ 10,564,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 74,785,000 113,245,000 △ 38,460,000
業務指導委託収入 30,392,000 30,734,000 △ 342,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 113,144,000 110,558,000 2,586,000
監督補助等業務受託収入 15,840,000 14,300,000 1,540,000
県営４公園指定管理料収入 184,719,000 184,719,000 0
自主事業収入 45,000 45,000 0
下水道事業市町村支援業務 13,175,000 13,150,000 25,000
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,815,000 1,815,000 0
研修手数料収入 118,000 124,000 △ 6,000
下水道手数料収入 6,233,000 645,000 5,588,000
下水道指定管理料収入 250,390,000 231,885,000 18,505,000

雑収益 [ 10,285,000] [ 9,688,000] [ 597,000] 
受取利息 11,000 18,000 △ 7,000
雑収益 10,274,000 9,670,000 604,000

経常収益計 701,098,000 711,065,000 △ 9,967,000
（２）経常費用

事業費 [ 680,982,305] [ 692,106,973] [△ 11,124,668] 
役員報酬 3,030,600 3,613,400 △ 582,800
給料手当 96,783,353 85,791,062 10,992,291
臨時雇賃金 19,229,000 26,244,699 △ 7,015,699
法定福利費 25,242,410 24,226,031 1,016,379
退職給付費用 2,967,696 2,383,848 583,848
退職金 0 512,000 △ 512,000
福利厚生費 769,744 459,955 309,789
旅費交通費 1,318,326 944,400 373,926
通信運搬費 2,990,876 3,081,526 △ 90,650
減価償却費 382,000 534,000 △ 152,000
消耗什器備品費 12,392,500 3,142,500 9,250,000
消耗品費 10,038,500 14,265,476 △ 4,226,976
修繕費 48,363,750 50,210,000 △ 1,846,250
維持修繕費 280,000 280,000 0
印刷製本費 755,000 553,000 202,000
燃料費 1,208,000 1,208,000 0
光熱水料費 59,896,350 70,413,000 △ 10,516,650
賃借料 10,091,600 8,921,176 1,170,424
保険料 1,893,000 1,284,000 609,000
租税公課 15,880,000 14,640,000 1,240,000
支払負担金　 123,000 114,000 9,000
委託費 358,873,000 372,348,000 △ 13,475,000
報償費 55,000 65,000 △ 10,000
保守料 5,575,000 4,155,000 1,420,000
研修費 846,000 655,000 191,000
雑費 1,997,600 2,061,900 △ 64,300

令 和 6 年 度  収 支 予 算 書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

令 和 6 年 度  収 支 予 算 書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目
管理費 [ 17,391,695] [ 16,418,027] [ 973,668] 

役員報酬 3,883,400 4,757,600 △ 874,200
給料手当 5,401,647 4,122,938 1,278,709
臨時雇賃金 0 966,301 △ 966,301
法定福利費 2,326,590 2,992,969 △ 666,379
退職給付費用 272,304 136,152 136,152
福利厚生費 30,256 20,045 10,211
旅費交通費 18,674 39,600 △ 20,926
通信運搬費 7,124 5,474 1,650
減価償却費 37,000 37,000 0
消耗什器備品費 7,500 7,500 0
消耗品費 10,500 6,524 3,976
修繕費 11,250 0 11,250
燃料費 42,000 81,000 △ 39,000
光熱水料費 64,650 60,000 4,650
賃借料 568,400 563,824 4,576
保険料 115,000 115,000 0
租税公課 429,000 463,000 △ 34,000
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 3,210,000 1,210,000 2,000,000
保守料 502,000 382,000 120,000
研修費 4,000 4,000 0
雑費 50,400 47,100 3,300

経常費用計 698,374,000 708,525,000 △ 10,151,000
評価損益等調整前当期経常増減額 2,724,000 2,540,000 184,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,724,000 2,540,000 184,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 2,724,000 2,540,000 184,000

法人税、住民税及び事業税 1,020,000 943,000 77,000
当期一般正味財産増減額 1,704,000 1,597,000 107,000
一般正味財産期首残高 437,415,414 435,818,414 1,597,000
一般正味財産期末残高 439,119,414 437,415,414 1,704,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 474,619,414 472,915,414 1,704,000



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 0] [ 0] [ 31,000] 

基本財産受取利息 31,000 0 0 31,000
特定資産運用益 [ 126,000] [ 0] [ 0] [ 126,000] 

特定資産受取利息 126,000 0 0 126,000
事業収益 [ 673,308,781] [ 0] [ 17,347,219] [ 690,656,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 74,785,000 0 0 74,785,000
業務指導委託収入 26,452,000 0 3,940,000 30,392,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 113,144,000 0 0 113,144,000
監督補助等業務受託収入 15,840,000 0 0 15,840,000
県営４公園指定管理料収入 178,015,391 0 6,703,609 184,719,000
自主事業収入 45,000 0 0 45,000
下水道事業市町村支援業務 13,175,000 0 0 13,175,000
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,815,000 0 0 1,815,000
研修手数料収入 118,000 0 0 118,000
下水道手数料収入 6,233,000 0 0 6,233,000
下水道指定管理料収入 243,686,390 0 6,703,610 250,390,000

雑収益 [ 588,000] [ 9,686,000] [ 11,000] [ 10,285,000] 
受取利息 0 0 11,000 11,000
雑収益 588,000 9,686,000 0 10,274,000

経常収益計 674,053,781 9,686,000 17,358,219 701,098,000
（２）経常費用

事業費 [ 679,203,305] [ 1,779,000] [ 680,982,305] 
役員報酬 3,030,600 0 3,030,600
給料手当 96,783,353 0 96,783,353
臨時雇賃金 19,229,000 0 19,229,000
法定福利費 25,242,410 0 25,242,410
退職給付費用 2,967,696 0 2,967,696
福利厚生費 769,744 0 769,744
旅費交通費 1,318,326 0 1,318,326
通信運搬費 2,985,876 5,000 2,990,876
減価償却費 382,000 0 382,000
消耗什器備品費 12,392,500 0 12,392,500
消耗品費 10,038,500 0 10,038,500
修繕費 48,363,750 0 48,363,750
維持修繕費 280,000 0 280,000
印刷製本費 755,000 0 755,000
燃料費 1,208,000 0 1,208,000
光熱水料費 58,756,350 1,140,000 59,896,350
賃借料 9,694,600 397,000 10,091,600
保険料 1,893,000 0 1,893,000
租税公課 15,643,000 237,000 15,880,000
支払負担金　 123,000 0 123,000
委託費 358,873,000 0 358,873,000
報償費 55,000 0 55,000
保守料 5,575,000 0 5,575,000
研修費 846,000 0 846,000
雑費 1,997,600 0 1,997,600

管理費 [ 17,391,695] [ 17,391,695] 
役員報酬 3,883,400 3,883,400
給料手当 5,401,647 5,401,647
法定福利費 2,326,590 2,326,590
退職給付費用 272,304 272,304
福利厚生費 30,256 30,256
旅費交通費 18,674 18,674
通信運搬費 7,124 7,124
減価償却費 37,000 37,000
消耗什器備品費 7,500 7,500
消耗品費 10,500 10,500
修繕費 11,250 11,250
燃料費 42,000 42,000
光熱水料費 64,650 64,650
賃借料 568,400 568,400
保険料 115,000 115,000
租税公課 429,000 429,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 3,210,000 3,210,000
保守料 502,000 502,000

令 和 6 年 度  収 支 予 算 書 内 訳 表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

令 和 6 年 度  収 支 予 算 書 内 訳 表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

研修費 4,000 4,000
雑費 50,400 50,400

経常費用計 679,203,305 1,779,000 17,391,695 698,374,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,149,524 7,907,000 △ 33,476 2,724,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,149,524 7,907,000 △ 33,476 2,724,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 3,930,783 △ 5,522,783 1,592,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,218,741 2,384,217 1,558,524 2,724,000

法人税、住民税及び事業税 0 1,020,000 0 1,020,000
当期一般正味財産増減額 △ 1,218,741 1,364,217 1,558,524 1,704,000
一般正味財産期首残高 326,036,108 19,895,595 91,483,711 437,415,414
一般正味財産期末残高 324,817,367 21,259,812 93,042,235 439,119,414

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 360,317,367 21,259,812 93,042,235 474,619,414


